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TOP 4: Sachstand zum LandesstraRenbauprogramm
UA Il a"Um- und Ausbau von Landesstral3en
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Die Unterkommission Rhein-Berg der Verkehrskommission des Regionalrates nimmt
die Information des Landesbetriebes Stral3enbau zur Kenntnis.
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Erlauterung:

In der Sachstandsibersicht des Programms ,Um- und Ausbau von Landesstral3en
bis 3Mio. € (UA 1l a) sind die mal3hahmenbezogenen Ausgaben des Vorjahres so-

wie die Ansatze fur das Jahr 2016 fur die laufenden bzw. in der Restabwicklung be-

findlichen Malinahmen dargestellt.
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Prio  RNL Bezeichnung der MaBnahme

Restabwicklungen ( MaRnahmen im Bau / Fertig im HHJ )

RB

RB

L 34 (Militérring)/B 264 (Durener Strale), Ausbau der Kreuzung

L 38/L339/B256 Waldbrol/Boxberg, Umbau zum KVP

Summe kleinereRestabwicklungen, vorb. GE, etc.

Priorisierte Manahmen

10

1"

12

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

L 270 Odenthal/Funkenhof - Umbau Knoten L 270/L 296 als KVP

L 339 Numbrecht/Garderoth, Umbau Knoten L 339/K 15/Bahnweg als Kreisverkehr
L 324 Morsbach/Oberzielenbach, Umbau Knoten L 324/L 94 als KVP
L 143 /L121 OD St.Aug./Niederpleis, Umbau

L 333 /L 16, KVP Kreishaus

L 73 Wasserwerkstr. Kéin, Ausbau mit Anlage Gehweg

L 409 OD Preyersmiihle, Umbau Knoten L 408/L 409

L 331 /A 3 KVP AS Siebengebirge FR Kdln

L 284 Wipperfiirth, Umbau im Bereich Busbahnhof

L 34 Kreuzung Oberer Komarweg/Am Eifeltor,Umbau

L 323 Gummersbach, Knoten L 323/Westfriedhof/freie christ. Schule

L 294 Leichlingen, Umbau Knoten L 294/Stadtstralle Trompete

Summe R.-Bezirk im Jahr

Abkiirzungen Stand

OoP
VP
VE
BAU
VFV
VF1

ohne Planungsbeginn

Vorplanung begonnen

Vorentwurf in Arbeit

MaRnahme in Bau
Verkehrsfreigabe erfolgt
Teilstrecke fiir Verkehr freigegeben

Sachstand Regionalratsprogramme UAlla 3.xIsm

Sachstand zum LandesstraBenbauprogramm
UA lla "Um- und Ausbau von LandesstraBen bis 3 Mio. €" (Titel 777 12)

MaRnahmen im Bezirk des Regionalrates KoIn - Unterkommission Rhein-Berg

Kennung

46-2059

45-2992

45-2902
45-2933
45-2931
45-1856
45-2300
45-5000
45-9806
45-0486
45-6006
46-2037
45-3022

45-0120

Kosten = Ausg. Ausg.
gesamt Vorjahre 2015
[Mio. €] ' [Mio. €] | [Mio. €]

0,881 0,628 0,045

2,880 0,499 0,777
0,085

0,750
0,600
0,500
1,278
0,500
0,800
1,900
0,200
0,500
0,400
0,207

0,450
0,907

Titel 77712 RRK -UKRB

Ansatz
2016
[Mio. €]

0,206

1,400
0,030

1,636

Ansatz
2017
[Mio. €]

0,200

0,200

Rest
ff
[Mio. €]

0,004

Stand

VFV

BAU

VEG

VEG

VP

VF1

OP

VP

OP

OP

OP

OP

OP

OP

Beginn

2013

2014

2017

2018

Ende

2015

2016

2018

2019

Stand: Februar 2016

Bemerkungen

Kostenanteil; Bau durch Stadt Koln

Bau Knoten L 143/L 121 durch Stadt (Investor) vorab

Druck: 15.02.2016
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